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Keskustelu ja viestintä veneen pohjien  maalaamisesta, maalaamatta 

 jättämisestä ja pesemisestä on ollut tänä keväänäkin vilkasta. Sopalla  

on monta hämmentäjää. 

Turvallisuus ja kemikaalivirasto TUKES määrittelee ja valvoo millaisia 

eliönestomaaleja Suomessa saa myydä. Haitta-aineiden eli biosidien määrät 

maaleissa ovat vähentyneet ja sallitut määrät oletettavasti vielä pienenevät tule-

vaisuudessa. Osa maaleista on jo kokonaan haitta-aineettomia. Maalien vaihto-

ehdoksi on tullut ja tulee lisää uudenlaisia pinnoitevaihtoehtoja.

Ympäristöjärjestöt ja merentutkijat ovat omalta osaltaan huolissaan. Huonosti 

hoidetut veneen pohjat, joissa kasvusto pääsee rehottamaan, voivat edistää vie-

raslajien leviämistä. Toisaalta pohjien pesu sekä vedessä että maalla voi aiheuttaa 

ympäristövahinkoja, varsinkin jos pohja on maalattu perinteisellä haitta-aineita 

sisältävällä myrkkymaalilla.

Samaan aikaan erilaisia vedessä tapahtuvia pohjanpesutapoja, kuten 

harjapesu palveluita tai pesuvälineitä markkinoidaan ympäristökärki edellä.  

Esimerkiksi Itämeren alueen COMPLETE-tutkimusprojektissa on kuitenkin 

todettu, ettei myrkkymaalattuja pohjia tulisi pestä vedessä lainkaan ja muidenkin 

maalattujen pohjien vedessäpesuun tulisi suhtautua kriittisesti. 

Mikä veneilijälle sitten neuvoksi? Yleispätevää ohjetta ei ole tarjolla kenellä-

kään, mutta tässä oma ohjenuorani:

Maalaa veneen pohja vain jos se on tarpeen. Yleensä on. Huolehdi, että maa-

laus on hyväkuntoinen ja käytetty maali toimiva eli tarpeeksi tehokas pitämään 

pohja puhtaana koko kauden. Pese tai pesetä pohja vain maissa pohjanpesu-

paikalla, josta pesuvedet ohjataan viemäriin tai suodatukseen.

Älä päästä maalatun pohjan kuntoa rapistumaan lohkeilevaksi ja liukenevaksi, 

vaan peruskunnosta pohja ajoissa. Kunnostetun ja laadukkaasti maalatun pohjan 

pitäisi pysyä hyväkuntoisena ainakin 3–5 vuotta. Huonokuntoista pohjaa joutuu 

paikka- ja päällemaalaamaan joka vuosi. 

 Kustannusten ja työtuntien määrä tasaantuu  

jo muutamassa vuodessa.

Jos mahdollista, jätä pohja maalaamatta. 

Huolehdi, että pohja pysyy puhtaana. Joko säi-

lyttämällä venettä maissa tai pesemällä pohjaa 

vedessä tai maissa – miten parhaiten sopii.

Etenkin moottoriveneilijälle pohjan puhtau-

desta huolehtiminen on tärkeää. Vain silloin 

veneellä ajaminen on mahdollisimman talou-

dellista ja vähäpäästöistä. Muu menee välillä 

viherpesuksi ja hiuksien halkomiseksi.
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